



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD
Odbor kancelář hejtmana
Úsek vedoucího odboru
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice



KUCBX0191VDZ

Váš dopis zn.:

Ze dne: 6. 8. 2023
Naše č. j.: KUJCK 102526/2023
Sp. zn.: KHEJ 98184/2023/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová
Telefon: 386 720 225
E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 21. 8. 2023

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní předsedkyně,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 6. 8. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 6. 8. 2023, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- a) poskytnutí kopie platného lesního hospodářského plánu, který se vztahuje na pozemky parc. č. 246/1, 246/2, 246/59, 246/66, 246/69 a 246/73, všechny v k. ú. Lipno nad Vltavou;
- b) poskytnutí kopie závazného stanoviska orgánu ochrany přírody podle § 4 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny ke schválení lesního hospodářského plánu, který se vztahuje na výše uvedené pozemky.

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

ad 1) bylo vydáno samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o informace čj. KUJCK 101954/2023.

ad 2) Závazné stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 4 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny ke schválení LHP Vám zasíláme v příloze.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru KHEJ
- podepsáno elektronicky -

Příloha

ZS LHP pro LHC Horní Okolí.pdf

oddel. 21.6.2019



KRAJSKÝ ÚŘAD

JIHOČESKÝ KRAJ

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví

Oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX00T8KBY

Váš dopis zn.:

Ze dne:

10.6.2019

Naše č. j.:

KUJCK 72981/2019

Sp. zn.:

OZZL 72979/2019/pedo SO 2

Vyřizuje:

Mgr. Petra Doktorová

Telefon:

386 720 738

E-mail:

doktorova@kraj-jihocesky.cz

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÝ KRAJ

OZZL, oddělení lesního hospodářství

Ing. Václav Zumr

U Zimního stadionu 1952/2

37076 České Budějovice

Datum:

20. 6. 2019

Závazné stanovisko a stanovisko o vlivu záměru na území NATURA 2000 ke schválení lesního hospodářského plánu pro lesní hospodářský celek LHC 214301 Horní Okolí.

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako příslušný orgán ochrany přírody podle ust. § 77a odst. 4 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a v souladu s ustanovením § 4 odst. 3 zákona, na základě žádosti Krajského úřadu Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 37076 České Budějovice, IČO: 70890650, ze dne 10.6.2019, vydává:

závazné stanovisko podle § 4 odst. 3 zákona,
a stanovisko podle § 4 odst. 4 zákona,

k lesnímu hospodářskému plánu, pro pozemky plnící funkci lesa v lesním hospodářském celku 214301 Horní Okolí.

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, jako příslušný orgán ochrany přírody

souhlasí

s předloženým lesním hospodářským plánem pro LHC 214301 Horní Okolí na období od 1.1.2019 – do 31.12.2028, na území ve správní působnosti Krajského úřadu – Jihočeský kraj. Lesní hospodářský plán pro lesní hospodářský celek LHC 214301 Horní Okolí na období od 1.1.2019 – do 31.12.2028, nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí ležících na území v působnosti Krajského úřadu – Jihočeský kraj.

Odůvodnění

Souhlas je udělen na základě žádosti Krajského úřadu – Jihočeský kraj, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650. Předložené rámcové směrnice hospodaření odpovídají snaze zvýšit původnost a ekologickou stabilitu lesních porostů. V těchto směrnicích je uvedeno i zastoupení geograficky nepůvodních dřevin v cílové skladbě dřevin pro jednotlivé lesní hospodářské soubory a skupiny lesních typů. Při stanovení podílu geograficky nepůvodních dřevin vycházel orgán ochrany přírody ze závazných stanovisek Ministerstva životního prostředí, odboru ochrany přírody Praha, vydaných ve smyslu § 23 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích ke schválení oblastních plánů rozvoje lesů. Zastoupení geograficky nepůvodních dřevin v LHC 214301 Horní Okolí na období od 1.1.2019 až 31.12.2028 považuje orgán ochrany přírody za odpovídající. Vesměs jde o nepatrné podíly daných druhů v porostech a žádný z těchto druhů s našimi domácími druhy dřevin nevytváří plodné hybridy, takže není ohrožen genofond domácích druhů lesních dřevin. Správní orgán posoudil předložený lesní hospodářský plán též z pohledu posouzení vlivu předložené koncepce (lesní hospodářský plán) na evropsky významné lokality a ptačí oblasti podle § 45h zákona, a shledal, že lesní hospodářský plán pro lesní hospodářský celek LHC 214301 Horní Okolí na období od 1.1.2019 do

31.12.2028, nemůže mít vzhledem k charakteru a umístění plánu samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí ležících na území v působnosti Krajského úřadu – Jihočeský kraj. Na pozemcích, které jsou součástí lesního hospodářského celku, se nenachází evropsky významné lokality ani maloplošná zvláště chráněná území.

Platnost tohoto souhlasu je totožná s platností tohoto schválení.

Závazné stanovisko a stanovisko o vlivu záměru na území NATURA 2000 ke schválení lesního hospodářského plánu je závazným stanoviskem podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a není správním rozhodnutím.

Poučení o opravném prostředku:

Toto závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním řízení. Nelze se proti němu odvolat. Závazné stanovisko však lze samostatně přezkoumat z hlediska jeho zákonnosti.

Ing. Zdeněk Klimeš
vedoucí odboru



v z. JUDr. Hana Vendlová

vedoucí oddělení ochrany přírody, ZPF, SEA a CITES

KRAJSKÝ ÚŘAD
JIHOČESKÝ KRAJ
Oddělení životního prostředí,
zemědělství a lesnictví
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice (3)